
1 

 

Protokół Nr 7/2025 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Handlu i Usług  

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 3 lipca 2025r. 

 

Posiedzeniu Komisji przewodniczyła Anna Zięba - Przewodnicząca Komisji. 

Lista obecności radnych znajduje się w teczce z posiedzeń komisji. 

Ad. pkt 1. 

Anna Zięba - Przewodnicząca Komisji – otworzyła posiedzenie Komisji i powitała wszystkich 

obecnych. 

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła kworum.  

 Przewodnicząca komisji poinformowała, że Komisje Rady Miejskiej w Opocznie są 

transmitowane na żywo w Internecie. Transmisja obrad odbywa się za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk.  

Ad. pkt 2.  

 Przyjęcie porządku posiedzenia.  

 Przewodnicząca zapytała, czy ktoś z Radnych wnosi o zmianę porządku posiedzenia 

(załącznik nr 1 do protokołu).  

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedłożenie porządku posiedzenia. 

3. Efekty działań związanych z rozwojem przedsiębiorczości w gminie.  

4. Wykorzystanie środków unijnych przez gminę.  

5.    Zapytania i wolne wnioski. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. pkt 3. 

 Efekty działań związanych z rozwojem przedsiębiorczości w gminie.  

 

Natalia Marusik-Krzysztofik – Dyrektor Wydz. Zdrowia i Spraw Społecznych – przedstawiła 

informację (załącznik nr 2 do protokołu). 

Patrycja Wilk – inspektor w Wydz. Promocji i Kultury – przedstawiła informację (załącznik nr 

3 do protokołu). 

 

W dyskusji głos zabrali: radna Anna Zięba, Dyrektor Natalia Marusik-Krzysztofik, radny 

Sławomir Róg, inspektor Patrycja Wilk.  
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Radna Anna Zięba – pytała o tendencje odnośnie dużych firm zlokalizowanych na terenie 

Gminy Opoczno – czy powstaje ich więcej, czy się rozwijają czy raczej zamykają. Uważa,                         

że informacja na temat podmiotów zarejestrowanych w Centralnej Ewidencji Informacji                      

i Działalności Gospodarczej powinna być przygotowywana w szerszym zakresie tj. aby 

obejmowała tendencję i analizę dotyczącą przedsiębiorczości w Gminie Opoczno.  

Radna Anna Zięba - wskazała jako zasadne przeprowadzenie ankiety, czy współpraca Gminy 

Opoczno z przedsiębiorcami jest dla nich zadowalająca, czy potrzebują jakiegoś konkretnego 

wsparcia i w jakim zakresie, jakiej pomocy oczekują przedsiębiorcy od urzędników                           

w zakresie formalnym – chodzi o dokumentację. Powyższe pomoże Gminie wyjść naprzeciw 

potrzebom przedsiębiorców. 

Radny Sławomir Róg - uważa, że należy zaapelować do Prezesa Rady Ministrów                                    

o wspieranie przedsiębiorców krajowych m.in. w zakresie cen energii elektrycznej i cen gazu, 

aby nasze przedsiębiorstwa były konkurencyjne w stosunku do przedsiębiorstw z innych 

krajów, gdzie koszty produkcji i koszty pracy są niższe.  

Komisja przyjęła do wiadomości informację.  

Ad. pkt 4. 

 Wykorzystanie środków unijnych przez gminę.  

 

Sylwia Olędzka – Dyrektor Wydz. Funduszy Europejskich – przedstawiła informację 

(załącznik nr 4 do protokołu). 

 

W dyskusji głos zabrali: radna Anna Zięba, Dyrektor Sylwia Olędzka, Sekretarz Miasta Janusz 

Klimek, radna Beata Wiktorowicz, radny Sławomir Róg, radny Tadeusz Brola.  

Komisja przyjęła do wiadomości informację. 

Ad. pkt 5. 

Zapytania i wolne wnioski.  

 

W dyskusji głos zabrali: Sekretarz Miasta Janusz Klimek, radny Tomasz Rurarz, radny 

Sławomir Róg, radna Anna Zięba, Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Waldemar Plewa. 

 

Radna Anna Zięba jako Przewodnicząca Komisji Budżetowej w imieniu całej Komisji 

wnioskuje do Dyrektora Centrum Usług Wspólnych, aby wspólnie z Wydziałem Prawnym 

Urzędu Miejskiego przygotował na sesję Rady Miejskiej w miesiącu sierpniu br. tekst 
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oficjalnego dokumentu, który po zatwierdzeniu przez Radę zostanie przesłany do Prezesa 

Rady Ministrów, Związku Miast Polskich oraz posłów o zmianę przepisów ustawowych 

dotyczących finansowania oświaty poprzez zmniejszenie obciążenia finansowego Gminy 

Opoczno w ten sposób, aby szkoły których organem prowadzącym nie jest Gmina 

Opoczno nie obciążały budżetu Gminy Opoczno – aby Gmina Opoczno pośredniczyła 

jedynie w przekazywaniu środków do szkół, których nie jest organem prowadzącym, a 

nie również partycypowała w kosztach ich utrzymania.  

 

Ad. pkt 6. 

Zamknięcie posiedzenia.  

 

Godzina rozpoczęcia komisji 11.00, godzina zakończenia komisji 12.50 

Sesje i Komisje Rady Miejskiej są transmitowane on – line na kanale YouTube gminy Opoczno.   

Nagrania dostępne są na stronie internetowej www.opoczno.esesja.pl  

 

 

 

          Przewodnicząca Komisji  

                                                                                                   Anna Zięba 

 

 

 

Protokołowała:  

B. Kędziora 

Inspektor w Biurze Rady Miejskiej  

 

http://www.opoczno.esesja.pl/

